XII. Per idem tempus Neoptolemus confirmato iam cum Hermiona matrimonio Delphos ad Apollinem gratulatum, quod in auctorem paternae caedis Alexandrum vindicatum esset, proficisciatur relata in domo Andromacha eiusque filio Laodamante, qui reliquis iam filiorum Hectoris superfuerat. sed Hermiona post abscessum viri victa dolore animi neque pelicatum captivus patiens parentem suum Menelam accitum mittit: cui multa conquesa super iniuria praelatae sibi a viro captivae mulieris persuadet, uti filium Hectoris necet. ceterum Andromacha re cognita instans periculum subterfugit auxilio popularium liberata: qui miserati fortunas eius ultra Menelaum contumelias prosecuti vix a pernicie viri retenti sunt.

9 responsum P 10 prouenta edit. Crat. | redundatum G 23 laodamanta libri, Laodamante edit. uelt. 26 capiens G cupiens B patiens P 30 instantis P | periculum libri, scripti periculum.

XIII. Interim Orestes adveniens rem cunctam ⁹ cognoscit, hortatur Menelaum, ut incepta perageret, ipse dolens praeruptum sibi a Neoptolemo Hermionae matrimonium insidias advenientis parare occipit. itaque primo ex his, quos secum habebat quam fidissimos, speculatum de adventu Neoptolemi Delphos mittit. quis cognitis Menelaus vitare huiuscmodi facinus cupiens Spartam concedit. sed illi, qui praemissi erant, regressi Neoptolemum Delphis esse negant. quare coactus Orestes ipse ad inquisitionem viri prefectus alio quam ierat die remeat, ut sermo hominum ferebatur, negotio perfecto. dein post paucos dies fama perfertur interisse Neoptolemum: cumque sermone omnium circumventum insidiis Orestis per populum disseminatur. ita inuenis, ubi de Pyrrho palam est, recepta Hermiona, quae sibi antea despensa erat, Myceenas discedit. interim Peleus cum Thetide cognito nepotis interita ad investigationem eius profecti cognoscunt iuvenem Delphis sepultum. ibi, ut mos erat, iusta personula cognoscuntque in his locis interisse, ubi visus Orestes negabatur. ea res per populum haud credita, adeo praesumpta ante iam opinio de Orestis insidiis cunctorum animis inhaeserat. ceterum Theonis ubi Hermionam Oresti iunctam videt, Andromacham partu gravidam ex Neoptolemo Molossos mittit dolum Orestis eiusque coniugis de interimento fetu evitans.

XIV. Per idem tempus Ulyxes territus crebris auguriis somniisque adversis omnes undique regonis eius interpretandi somnia peritissimos conducti: hisque refert inter cetera visum sibi saepius simulacrum quoddam inter humanum divinumque vultum formae perlaudabilis ex eodem loco repente edi: quod complecti summo desiderio cupienti sibi por-

22 re G res B 23 oreste G orestis B 27 orestae G Orestis P 30 auguriis om. G habet B.

rigentique manus responsum ab eo humana voce sceleratam huiusmodi coniunctionem quippe eiusdem sanguinis atque originis: namque ex eo alterum alterius opera interitirum. dein versanti sibi 5 vehementius cupientique causam eius rei perdiscere signum quoddam mari editum intervenire visum: idque secundum imperium eius in se iactum, utrumque diunxisse. quam rem cuncti qui aderant uno ore exitialem pronuntiant adduntque, caveret ab in- 10 sidii filii. quo casu suspectus parentis animo Tele- machus agris qui in Cephallenia erant, relegatur additis ei quam fidissimis custodibus: praeterea Ulixes secedens in alia loca abdita remotaque quantum poterat somniorum vim evitare nitebatur.

XV. Per idem tempus Telegonus, quem Circe editum ex Ulice apud Aeaeam insulam educaverat, ubi adolevit, ad inquisitionem patris profectus Ithacam venit gerens manibus quoddam hostile, cui summitas marinae turturis osse armabatur: scilicet 20 insigne insulae eius in qua genitus erat: dein edocetus, ubi Ulices ageret, ad eum venit. ibi per custodes agri patrio aditu prohibitus, ubi vehementius perstat et e diverso repellitur, clamare occipit indignum facinus prohiberi se a parentis complexu. ita credito Telemachum ad inferendam vim regi ad- 25 ventare acrus resistitur: nulli quippe compertum esse alterum etiam Ulici filium. dein iuvenis ubi se vehementius et per vim repellit videt, dolore elatius multos custodum interficit aut graviter vulne- 30 ratos debilitat. quae postquam Ulici cognita sunt, existimans iuvenem a Telemacho immisum egressus lanceam quam ob tutelam sui generere consue-

verat, adversum Telegonium iaculator. sed postquam huiusmodi ictum iuvenis casu quodam intercipit, ipse in parentem insigne iaculum emittit infelicissimum casum vulneri contemplatus. at ubi ictu eo Ulices concidit, gratulari cum fortuna confiterique optime secum actum, quod per vim externi hominis interemptus parricidii scelere Telemachum carissimum sibi liberavisset. dein reliquum adhuc retentans spiritum iuvenem percontari quisnam et ex quo ortus loco se domi belloque inclitum Ulixem Laërtæ filium interficere ausus esset. tunc Tele- gonus cognito parentem esse utraque manu dilanians caput fetum edit quam miserabile maxime dis- cruciatus ob inlatam per se patri necem. itaque Ulici, uti voluerat, nomen suum atque matris, insulam, in qua ortus erat et ad postremum insigne iaculi ostendit. ita Ulices ubi vim ingruentium somniorum praedictumque ab interpretibus vitae exitum animo recordatus est, vulneratus ab eo, quem minime crediderat, triduo post mortem obiit senior iam proiectae aetatis neque tamen invalidus virium.